I ned GOVERNO MUNICIPAL DE

4710"
GRANDE

DO Ile
GESTÃO 2025-2028

PORTARIA N" 245, DE 19 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

•

•

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o Sr°. CLAUDIO ABADE RODRIGUES,

portador do RG n° 2.627.059 SSP-PI, inscrito no CPF (MF) sob o n°

017.678.783-62, para exercer o cargo de ASSESSOR DE GERÊNCIA DO

POVOADO FORMOSA, da Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos de Baixa Grande do Ribeiro — Estado do Piauí.

Art.2''. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS 19(DEZENOVE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO

DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUIS SOUSA

- PREFEITO MUNICIPAL —

CNRI: 41.522.17140001- 80

CEP:747618C-1100104-uiBantEzGescinurtli
2222. Centro

e do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 MAK: pre4eiturodebe1xagrandefebolcom.br

Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Março de 2025 • Edição VCCIJOalll

Id:12527A33A4F8FD52

:e 00VERNO MUNICIPAL DE

Mea

arei/roa:hena

EXTRATO DR CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA NT *MG=
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1P.111S/102$
CONTRATO AORMISTRATNO IR. 191112.311

RIOAMPNTO LEGIAL
ART/DO 75, COSO o DA LEI RI 14.1.1111 CIO DECRETO NI 12.3431221

CONTRATANTE,
SECRETAFUA MUNICWAL DE SAUOE DE BAIXA WARM 00 RIBEIROFN CNP) /0.. 02.19920€500143
~ORÇO AVENCA UTIASTIA0 LEAL er 4140. CENTRO, SALM :MANJEM R=310"

CONTATADA.
G DE IS SACÃO - PESSOA ...VRIDICA DE DIREITO PRIVADO COM SEDE NA RUA JOAQUIM NELSON. 1/.5017. 13A1RRCK
PARQUE IDF-AL, TEREBINA41. INSCRITO NO CI4PJ SOB O N' 51.804.292/309143

GESTOR DO CONTRATO:
ER1KA LAURENE SOARESDABILVA. PORTADORA OCICIRE te 074.2911253-59

FISCAL GODONTRAT(k
RONALSTO PEREIRA PAES LAN0114 PORTAXRDO arl. IR 966103.10340

MITO,
COPITRATAÇÃO DE EMPRESA PAPA FoRNECIMENTO DE MATERIAIS E ECIAPAMENTOS PAPA O SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MDNE4. DE 1NGENCIA-SAINJ DO 1411N101P10 DE BAIXA GRASSE DO RiCERO.P1

PONTE IR RECURSOS:
IMAS- PPM- FARDAI& ATENÇÃO BÁSICA E OUIRC6 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPK).

VALORA:319,431,97 SZE._NOVE WH QUATROCENTOS E TRINTA E UM RE...USE NOVENTA E SETE CE(TAVOS)

-a- DA FORMAM PAGAMERITtk PAGOS CE ACORDO COLIRRECRIENTO

:IV- 00 PRAZO:
.0 PRAZO DE MGENCIA CO CONTRATO E DE Od MEIN MESES A PARTI) DA GATA OA SIA /49/9RIATVRA E A
OORRESIPONOUTRPURLICAt;Ão.

CATA DA RATIFICAÇÃO: /9 CE MARÇO DE 2023

RATA 114 ASSINATURA: TEOR IMRDO DE IOZS
- -- ---1

INDNATÁPR011aSEDRFAMA MUNICIPAL DE SAME DE BAIXA GRANDE DO RIISEIRORI CNIJ SP. 02.796119060, 39 : , .
(CONTIKNORITRÀ

. El OU 11111~.-DRIPÀ 54.1104.012/000444 (CONTRATADA) 1

Id:08621ED9D146FD4F

GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

1*1,400615 =o:

TERNO DE RATIFICAÇÃO À DMTPENSA  DE LIÇITAÇÀO

À mete doe deneens conteia ro preadeN processo deRdamente ~ficado, CCNSiCERANDO q. o
PARECER JORIDICO meã DIRPENSA em ccNbarNIN• ao 61004to no Ripe 75. Reás II da Let Federal 14 1512021,
CONSIDERANDO* edalbislatleallaçãoonarrentina e.' &Marna aqualçao e que foram comandas as enlIncres
a no ata Era attERSAR que me forem 000len:4n. em especs ao &goste no erloq 72. mesa Vel. da La Federal Ai
unzion,RATinc0lIPtteeeted4Perse de DC9a950

Autortsoiplconampienca, a proceder -3e à ~Mação rol teme da adjudicação expedIda mete Cornimio
de conaetaçào, ar/Nome MANN doure:

CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO CE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO rativEL DE URGENC A-SANKI
DO MUNICIPIO DE DAMA GRANDE DO RIEEIRORI

G DE S SNAEA0 PESSOA ANtiOICA DE ~TO MUCO (1:0M SEDE NA RUA
JOAQUIM NELSON, N3017. BAIRRO: PARQUE MAL, TERESINAPI, INSCRITO MO
CNP./ 5013 O IP 54.034.792€301-913

Do MUNICÍPIO.

VALOR GLOBAL, RS 19 43191 (DEZENNE IML QUATROCENTOS E TRINTA E dl
REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS',

Fundameeto Legal. ARTIGO 75, INCISO IIDA LEI N.  14.113f2 C/C DECRETO 71* 12.54112924

Jusafambra Anexa nos autos do PM01550 de caspenta de leciLwao

FoNe be Recusem fCJAS - PPNI - FLISrFUS- ateiçÃo BÁSICA E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

Detonamo, mede que ama Nala o &RU NAL•cidade lona', • Sua aph mia o presente expediente
deedwneree amuado e arquivado

Soo também notes-ed. • emprese proponente PeVH ~dura do mp..ta. centram

EiNa• Grande do Rtrtaro-Fl. 19 DE MARÇO DE 2025.

NencrosaNeNe.

JOSE LUIS' SDUSA
•Releftl, Ibunielpd-

Id:01AB388F4280FE38

~ BAIXA GRANDE
DO RIIIDIRO

•firnaCitil. 202.

GOVERNO MUNICIPAL DE

161

PORTARIA Ne 244, DE 19 DE MARCO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei

RESOLVE:

Art. P. NOMEAR o Sr'. MARCONDES ALVES DE CASTRO,

portador do 11.6 e 2.745386 SSP-PI, interito no CPF (MF) sob O n"

024.385.633-46, para exercer o cargo de GERENTE DISTRITAL DO

POVOADO FORMOSA, da Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos de Baixa Grande do Ribeiro - Estado do Piauí.

Art.2'. Revogadas as disposições can contrário, a presente portaria entra

Dai vigor na data de sua publicação

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS I9(DEZENOVE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO

DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE U 21 SOUSA

- ParrErro MUNICIPAL -

Id:13B5BFACO282FE4C

DOVERNO MUNICIPAL DE

RAMA GRANDE oo INDIDÉPt0
rmsaa Naza.-NN

PORTARIA Ne 245, DE 19 DE MARÇO DE 2025

O ~rem) MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.
ESTADO DO PIAUL JOSE LUES SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. P. NOMEAR o Sr. CLAUDIO ABADE RODRIGUES.

portador do RG e 2.627.059 SSP-PI, inscrito no CPF (ME) sob o n°

017.678.783-62, para exercer o cargo de ASSESSOR DE GERÊNCIA DO

POVOADO FORMOSA, da Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos de Baixa Grande do Ribeiro - Estado do Piauí.

Art_P. Revogadas as disraisições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO-PI, AOS 19(DEZENOVE) DIAS DO MIS DE MARÇO DO ANO

DE 2025.

Publique-se, registre~ e cumpra-se.

JOSE LUIS SOUSA
- P1U3FEITO MUNICIPAL -

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais